



**Město Dobruška**  
**Městský úřad Dobruška**  
nám. F. L. Věka 11  
518 01 Dobruška

---

Č. j.: PDMUD 12580/2020  
Vyřizuje: Janečková  
Tel.: 494 629 643  
E-mail: mu@mestodobruska.cz

NAVITEL s. r. o.  
U Habrovky 247/11  
140 00 Praha 4

Počet listů/počet příloh: 2/0  
Počet listů příloh: 0

Datum: 14.05.2020

**Poskytnutí informací k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený,

město Dobruška obdrželo dne 05.05.2020 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž požadujete poskytnutí těchto informací (citace):

- 1. Žádám o zaslání informací k umístění všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Dobruška, ať už provozovány městem Dobruška, Policií ČR nebo třetí osobou.*
- 2. Dále požaduji informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu.*
- 3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů jsou v katastru města Dobruška instalovány, případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení.*

Na základě shora označené žádosti Vám tímto dle InfZ poskytujeme následující informace:

Odpověď dle požadavku č. 1: V katastru města Dobrušky je umístěn jeden stacionární měřič rychlosti – GPS souřadnice: 50.2836406N, 16.1528414E, směr: Dobruška/Opočno a naopak. Rychlostní limit u tohoto měřiče nebyl dosud stanoven, jelikož zařízení zatím není plně nainstalováno.

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Dotaz na stacionární radary pro měření rychlosti, které budou v provozu, je dotazem na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, proto se ho povinnost poskytnout informace netýká.

Odpověď dle požadavku č. 2: Úseková měřidla rychlosti v katastru města Dobrušky umístěna nejsou.

Odpověď dle požadavku č. 3: Žádná další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů v katastru města Dobrušky nainstalována nejsou.

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Dotaz na plán do budoucna s rozšířením počtu uvedených zařízení je dotazem na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, proto se ho povinnost poskytnout informace netýká.

Informace poskytujeme v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky.

S pozdravem

Ing. Petr Lžíčář  
starosta  
(podepsáno elektronicky)